COMUNE DI CARINARO
(Provincia di Caserta)
Piazza Municipio, 1
Telefax 081/5029236

DECRETO N. _f_% per_ | 0 M 04

Oggetto: incarico di componenti della Commissione per l'autorizzazione sismica di cui all'art. 4 bis
della Legge Regionale n. 9/1983, come modificato dall'art. 33 della Legge Regionale n. 1/2012
s.m.1.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Premesso:

Che I'art.33 della Legge Regionale n. 1/2012 recante modifiche alla L.R. n. 9/1983 prevede
il trasferimento ai Comuni, alle Unioni dei Comuni o ai Comuni in forma associata, che ne facciano
richiesta, delle attivita e delle funzioni di competenze del Settore provinciale del Genio civile, di cui
agli art. 2, 4 e 5 della L.R. n. 9/1983, come modificati dall'art. 10 della L.R. n.19/2009;

Che il Comune di Carinaro, con nota prot. n. 1216 del 14/02/2012, al fine di semplificare ed
accelerare le procedure di rilascio dell'autorizzazione sismica, ha manifestato la volonta di
esercitare la facoltd concessa dalla Regione Campania di procedere, ai sensi delle normativa
richiamata, all'istituzione della Commissione comunale per l'istruttoria propedeutica al rilascio
dell'autorizzazione sismica;

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/04/2012, dichiarata immediatamente
eseguibile, I'Amministrazione Comunale ha perfezionato I'iter procedimentale per il trasferimento
delle funzioni, in materia sismica, al Comune di Carinaro;

Che con Delibera di Giunta Regionale n. 317 del 28/06/2012, la Regione Campania, ha
deliberato di trasferire, per l'anno 2012, in attuazione dell'art. 33 della legge regionale 27 gennaio
2012, n. 1 - Art. 4-bis della legge regionale 7 gennaio 1983, n. 9 e della Delibera di Giunta
Regionale n. 161 del 04/04/2012, le attivita e le funzioni in materia di difesa del territorio dal
rischio sismico, tra l'altro al comune di Carinaro;

Che ai sensi dell'art.4 comma 1, del regolamento regolamento comunale per 1'espletamento
delie attivita di autorizzazione ¢ di deposito dei progetti, ai fini della prevenzione del rischio
sismico, nonché connesse attivita di vigilanza, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.7
del 31/03/2015, "la commissione resta in carica due anni dal Decreto Sindacale di nomina",

Che la Commissione in carica ha ultimato il proprio mandato il giorno 01/03/2024;



Che con determina del responsabile dello sportello unico dell'edilizia n. 5 del 19/04/2024, il
comune di Carinaro, ha approvato il bando per la presentazione di iscrizione all'elenco dei tecnici
idonei a svolgere la funzione di componente della commissione comunale per l'autorizzazione
sismica;

Che I'avviso pubblico per il rinnovo della Commissione sismica & stato pubblicato, dal
22/04/2024 al 07/05/2024, all'Albo Pretorio dell'Ente, sul sito WEB del Comune di Carinaro e con
nota prot n. 3642 del 22/04/2024 & stato inviato all'ordine degli Ingegneri della provincia di
Caserta; all'Ordine degli Architetti della provincia di Caserta; all'Ordine dei Geologi della
Campania ¢ al Collegio dei Geometri della provincia di Caserta;

Visto l'elenco delle istanze, pervenute nei termini previsti dall'Avviso pubblico, trasmesso
con nota prot. n. 4310 del 09/10/2024, da parte del responsabile dello Sportello Unico dell'Edilizia;

Ritenuto dover incaricare i componenti della Commissione per l'autorizzazione sismica di cui
all'art. 4 bis della Legge Regionale n. 9/1983, come modificato dall‘art. 33 della Legge Regionale n.
1/2012;

DECRETA

Di nominare i seguenti professionisti, quali componenti della Commissione per l'autorizzazion
sismica di cui all'art. 4 bis della Legge Regionale n. 9/1983, come modificato dail'art. 33 della
Legge Regionale n. 1/2012:

Ingegnere Luigi Macchia (presidente di commissione) nato a Caserta il 02/10/1985, residente ad
Aversa in via Porta San Giovanni n. 63, di essere iscritto all'ordine professionale degli ingegneri
della provincia di Caserta sezione A al nr. 4127;

Ingegnere Vincenzo Ausilio (membro di commissione) nato ad Aversa it 06/06/1982 e ivi
residente in via G. Boccaccio n. 3, di essere iscritto all'ordine professionale degli ingegneri della
provincia di Caserta sezicne A al nr. 5041;

Architetto Antonio Del Vecchio (membro di commissione) nato a San Cipriano D'Aversa il
30/08/1965 e ivi residente in via E. Toti n. 7, iscritto all'ordine degli architetti della provincia di
Caserta al nr. 720;

Geometra Alfonso Salvietti (membro di commissione) nato a Napoli il 10/08/1971, residente a
Gricignano di Aversa in via Bir El Gobi n. 10, iscritto all'albo professionale dei geometri della
provincia di Caserta al nr. 2541;

Geologo Alessandro Magliulo (membro di commissione) nato a Napoli il 05/09/1987, residente in
Frignano (CE), Corso G. Matteotti n. 1, iscritto all'albo dei geologi sez. A. con riferimento n® 2628;

Dare atto che il conferimento di incarico di componente della Commissione per l'autorizzazione
sismica di cui al capo precedente, dettagliatamente prevede le seguenti funzioni:

¢ Ricezione delle denunce dei lavori e delle comunicazioni di variazioni delle stesse
(comunicazioni di dimissioni o nuova nomina o0 revoca del direttore dei
lavori/collaudatore/costruttore);

e Voltura del prevedimento sismico) - articolo 2 legge regionale n.9 del 1983, con eccezione
di quelle relative ad "opere la cui altezza superi i metri 10,50 *;

e Ricezione della valutazione della sicurezza, riferita a qualsiasi tipologia di opere, rilascio
della relativa attestazione e conservazione degli atti - articolo 2 legge regionale n.9 del 1983;

-———



svolgimento delle attivitd istruttorie propedeutiche al rilascio dei provvedimenti di
autorizzazione sismica - articolo 2 legge regionale n. 9 del 1983, con eccezione di quelle
relative ad "opere la cui altezza superi i metri 10,5;

¢ Rilascio dei provvedimenti di autorizzazione sismica (a firma del responsabile dell'ufficio
urbanistica), anche se relativi a lavori che interessano abitati dichiarati da consolidare,
sopraelevazioni di edifici, lavori relativi a denunce in sanatoria, € conservazione dei relativi
atti - articolo 4 legge regionale n.9 del 1983, con eccezione di quelle relative ad "opere la cui
altezza superi i metri 10,50%;

e Effettuazione dei controlli sulla progettazione con metodi a campione, riferiti a qualsiasi
tipologia di lavori o di opere e conservazione dei relativi atti - articolo 4 legge regionale n.9
del 1983;

e Controllo sulla realizzazione dei lavori nei casi di cui all'articolo 4 comma lettere a) ¢ b)
della legge regionale n.9 del 1983 - articolo 5 legge regionale n.9 del 1983;

s Ricezione della relazione a strutture ultimate redatta dal direttore dei lavori - articolo 5 legge
regionale n. 9 del 1983, svolgimento dell'attivita istruttoria e rilascio dell'attestazione di
avvenuto e corretto deposito della stessa - articolo 9 del Regolamento n. 4/2010 -, con
eccezione di quelle relative ad "opere la cui altezza superi i metri 10,50 ”;

¢ Ricezione degli atti e del certificato di collaudo - articolo 5 legge regionale n.9 del 1983,
svolgimento dell'attivita istruttoria e rilascio dell'attestazione di avvenuto e corretto deposito
della stessa - articolo 9 del Regolamento n. 4/2010 -, con eccezione di quelle relative ad
“opere la cui altezza superi i metri 10,50 *;

e Ricezione delle richieste di accesso agli atti tecnici ed amministrativi, relativi ai
provvedimenti emessi, formulate ai sensi del Capo quinto della legge 241/1990 e s.m.i.,
nonché svolgimento dei conseguenti procedimenti amministrativi;

Dare, altresi atto che il pagamento delle competenze professionali avverra conformemente al
regolamento comunale, con cadenza trimestrale;

Dare mandato al responsabile delio S.U.E. di perfezionare I'lter tecnico-amministrativo,
acquisendo specifica accettazione dei tecnici nominati. L'incarico avra durata di anni DUE a
decorrere dalla data del presente decreto.

DISPONE
Che il presente decreto venga comunicato ai componenti della commissione sismica, al
segretario Comunale, al responsabile dello S.U.E.; al responsabile dell'area finanziaria, nonché
venga pubblicato all'albo pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi,

10 MAG, 2024

Carinaro

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Dy Biagio Del Prete




= u ]'J—:LI }l!....

II I.I.flllr_l.'

, ! '-'_L' " . ‘
| " " ;‘ . | rﬂl | _%W IIl:HT_:-FllT :“: . UL{(»P! rl# |!
‘ . n:ﬂh;.!-. R rl-ir S H AN ||J_ﬁ et qarl E ) lH'II ol “_| i £33 Ilﬁ'ﬁﬂ

. '": H. )= S oy i =t JL—H;. &

:'1! LT m-_q“ _"|.|F A4 L) g3 m||_|‘|, byglted N
I;- . " y «*ﬂ el | Jl'hiﬂlfhﬁﬁ-tl "r;‘ll'ﬁ ﬁ-ulll‘ﬁu lrllﬂ-luip J'J

fn I_—"rH )= LJ i,ll I 1l IIIII -

UL ,...-e N ESENE H"' plliu; AT |_;l.l _ﬂ |
AR < 1=a DT A N . 1 e R T
- -ﬁhlnu;-m_wd; rfﬂﬁl T u,‘(uuu_ll hJ_I'.-:Iﬂ'IILLIII Mun's |

ohienl s f

[ |
' = W
. "h‘lt.l__l.!':' [ -,
N 1'[_ f'-'il
S e
= i




